
DIÁRIO OFICIAL
     MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 3.027, de 18 de junho de 2018
                   

www.martinopolis.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/martinopolis

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Martinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através 
do site www.martinopolis.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/martinopolis

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial Eletrônico de Martinópolis – SP – DOEM, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Martinópolis –
SP – DOEM poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
martinopolis.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/martinopolis
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  Ma r t i n ó p o l i s
CNPJ 44.855.443/0001-30
Avenida Coronel João Gomes Martins, 525
Telefone: (18) 3275-9500
Site: www.martinopolis.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/martinopolis

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  Ma r t i n ó p o l i s
CNPJ 46.426.573/0001-82
Rua José Maria Sanches, 539, Centro
Telefone: (18) 3275-1412
Site: www.camaramartinopolis.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Portarias 2 .............................................................................. 
Terceiro Setor 14 ........................................................................ 

Termo Aditivo 14 .................................................................... 

Terça-feira, 08 de julho de 2025                                                  Ano VIII | Edição nº 1656A                                                                      Página 1 de 15



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 3.027, de 18 de junho de 2018

Terça-feira, 08 de julho de 2025 Ano VIII | Edição nº 1656A Página 2 de 15

Município de Martinópolis - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

P O R T A R I A
Nº 39.462, DE 02 DE JULHO DE 2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito
do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
EXONERAR,  a  contar  de  30/06/2025,  MARGARETE

TOMAZINI  TEIXEIRA,  do  cargo  de  “DIRETOR  DO
DEPARTAMENTO  DE  ADMINISTRAÇÃO”,  em  comissão,
nomeada  pela  Portaria  Municipal  nº  36.689/2023.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 02 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A

Nº 39.463, DE 02 DE JULHO DE 2025.
VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito

do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
EXONERAR,  a contar  de 01/07/2025,  CLEIDE BRAZIL

BATISTA  LOPES,  do  cargo  de  “ENCARREGADO  DE
CONTABILIDADE”,  em  comissão,  nomeada  pela  Portaria
Municipal nº 35.354/2023.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 02 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A

Nº 39.464, DE 02 DE JULHO DE 2025.
VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito

do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
EXONERAR, a contar de 01/07/2025, JHENIFER AISSA

ARAUJO  SILVA,  do  cargo  de  “ENCARREGADO  DE
PLANEJAMENTO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO”, em

comissão, nomeada pela Portaria Municipal nº 36.740/2023.
Prefeitura do Município de Martinópolis, 02 de julho de

2025.
VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A

Nº 39.465, DE 02 DE JULHO DE 2025.
VALDECI  SOARES  DOS  SANTOS  FILHO,  Prefeito  do

Município de Martinópolis, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que por Lei lhe são conferidas etc...

R E S O L V E
CESSAR,  a  contar  de  30/06/2025,  a  designação  de

ANGIE NARA TOLENTINO MORELATO DE OLIVEIRA, lotada
no  cargo  de  "ESCRITURÁRIO  I”,  para  responder
interinamente  pelas  funções  de  “ENCARREGADO  DE
TRIBUTAÇÃO”,  em  comissão,  objeto  da  portaria  nº
38.679/2025.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 02 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A

Nº 39.466, DE 02 DE JULHO DE 2025.
VALDECI  SOARES  DOS  SANTOS  FILHO,  Prefeito  do

Município de Martinópolis, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que por Lei lhe são conferidas etc...

R E S O L V E
CESSAR,  a  contar  de  30/06/2025,  a  designação  de

CARLOS  JOSÉ  COSTA,  lotado  no  cargo  de  "VISITADOR
SANITÁRIO”, para responder interinamente pelas funções
de  “COORDENADOR  DO  PROCON  MUNICIPAL”,  em
comissão,  objeto  da  portaria  nº  37.561/2024.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 02 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A

Nº 39.467, DE 02 DE JULHO DE 2025.
VALDECI  SOARES  DOS  SANTOS  FILHO,  Prefeito  do

Município de Martinópolis, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que por Lei lhe são conferidas etc...



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 3.027, de 18 de junho de 2018

Terça-feira, 08 de julho de 2025 Ano VIII | Edição nº 1656A Página 3 de 15

Município de Martinópolis - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

R E S O L V E
CESSAR,  a  contar  de  30/06/2025,  a  designação  de

EDSON  CESAR  BIAJANTE  LEME,  lotado  no  cargo  de
"INSTRUTOR  DE  INFORMÁTICA”,  para  responder
inter inamente  pelas  funções  de  “DIRETOR  DO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS”,  em comissão,  objeto da
portaria nº 37.831/2024.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 02 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A
Nº 39.468, DE 02 DE JULHO DE 2025.
VALDECI  SOARES  DOS  SANTOS  FILHO,  Prefeito  do

Município de Martinópolis, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que por Lei lhe são conferidas etc...

R E S O L V E
CESSAR,  a  contar  de  30/06/2025,  a  designação  de

LUCIANE  HAMANO  MACIEL,  lotada  no  cargo  de
"SECRETÁRIO DE ESCOLA”, para responder interinamente
pelas  funções  de  “ENCARREGADO  DE  RECURSOS
HUMANOS”,  em  comissão,  objeto  da  portaria  nº
28.592/2017.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 02 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A

Nº 39.469, DE 02 DE JULHO DE 2025.
VALDECI  SOARES  DOS  SANTOS  FILHO,  Prefeito  do

Município de Martinópolis, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que por Lei lhe são conferidas etc...

R E S O L V E
CESSAR,  a  contar  de  30/06/2025,  a  designação  de

RAFAEL  DELANHESE  FELTRIM,  lotado  no  cargo  de
"INSTRUTOR  DE  INFORMÁTICA”,  para  responder
interinamente  pelas  funções  de  “ENCARREGADO  DE
TECNOLOGIA  E  INFORMAÇÃO”,  em  comissão,  objeto  da
portaria nº 36.268/2023.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 02 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA

Diretor de Secretaria do Gabinete
...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 39.470, DE 02 DE JULHO DE 2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito
do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
I - NOMEAR, a contar de 04/06/2025, GISELE CRISTINA

DE ALMEIDA, para lotar o cargo de “AGENTE DE COMBATE A
ENDEMIAS”, em virtude de ter obtido a 0001ª colocação no
Concurso Público 01/2024, realizado em 01 e 02 de junho
de  2024,  de  acordo  com  o  disposto  no  art.  37,  da
Constituição da República Federativa do Brasil.

II – O início do exercício se deu em 09/06/2025.
Prefeitura do Município de Martinópolis, 02 de julho de

2025.
VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A

Nº 39.471, DE 02 DE JULHO DE 2025.
VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito

do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
I - NOMEAR, a contar de 30/06/2025, KEDIMA NUNES

DE OLIVEIRA SILVA,  para  lotar  o  cargo de “ASSISTENTE
SOCIAL”, em virtude de ter obtido a 0006ª colocação no
Concurso Público 01/2023, realizado nos dias 05 de março,
12 de março e 02 de abril de 2023, conforme Decreto nº
6.581, de 04/05/2023, de acordo com o disposto no art. 37,
da Constituição da República Federativa do Brasil.

II – O início do exercício se dará em 29/07/2025.
Prefeitura do Município de Martinópolis, 02 de julho de

2025.
VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 39.472, DE 02 DE JULHO DE 2025.

NOMEIA, Secretário Municipal
de Administração.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito
do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 3.027, de 18 de junho de 2018

Terça-feira, 08 de julho de 2025 Ano VIII | Edição nº 1656A Página 4 de 15

Município de Martinópolis - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

R E S O L V E
Art.  1º  Nomear,  a  contar  de  01/07/2025,  a  Sra

MARGARETE TOMAZINI  TEIXEIRA,  CPF nº  060.xxx.xxx-50,
para  exercer  o  cargo  de  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DA
ADMINISTRAÇÃO.

Art.  2º  O  subsídio  será  fixado  conforme  a  Lei
Complementar  nº  424/2025.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 02 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 39.473, DE 02 DE JULHO DE 2025.

“Designa  servidora  para
exercer Função Gratificada de
Agente de Contratação”.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito
do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei
Complementar nº 423/2025, de 07 de maio de 2025,

R E S O L V E
Art. 1º Designar, ANGIE NARA TOLENTINO MORELATO

DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de “ESCRITURÁRIO I”, para
exercer a Função Gratificada – FG3, na qualidade de Agente
de  Contratação,  junto  à  Secretaria  Municipal  de
Administração.

Art. 2º As atribuições e prerrogativas do exercício da
função  observarão  o  disposto  na  Lei  Complementar  nº
423/2025.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos a contar de 01/07/2025.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 02 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A

Nº 39.474, DE 02 DE JULHO DE 2025.

“Designa  servidor  para
exercer Função Gratificada de
Coordenador  do  Setor  do
PROCON”.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito

do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei
Complementar nº 423/2025, de 07 de maio de 2025,

R E S O L V E
Art.  1º Designar,  CARLOS JOSÉ COSTA, ocupante do

cargo de “VISITADOR SANITÁRIO”, para exercer a Função
Gratificada – FG1, na qualidade de Coordenador do Setor do
PROCON, junto à Secretaria Municipal de Administração.

Art. 2º As atribuições e prerrogativas do exercício da
função  observarão  o  disposto  na  Lei  Complementar  nº
423/2025.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos a contar de 01/07/2025.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 02 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A

Nº 39.475, DE 02 DE JULHO DE 2025.

“Designa  servidor  para
exercer Função Gratificada de
Coordenador  do  Setor  da
Junta  do  Serviço  Militar”.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito
do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei
Complementar nº 423/2025, de 07 de maio de 2025,

R E S O L V E
Art.  1º  Designar,  CLEBER  MARINHO  DAS  CHAGAS,

ocupante do cargo de “OFICIAL DE MANUTENÇÃO”, para
exercer  a  Função  Gratificada  –  FG2,  na  qualidade  de
Coordenador do Setor da Junta do Serviço Militar, junto à
Secretaria Municipal de Administração.

Art. 2º As atribuições e prerrogativas do exercício da
função  observarão  o  disposto  na  Lei  Complementar  nº
423/2025.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos a contar de 01/07/2025.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 02 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 3.027, de 18 de junho de 2018

Terça-feira, 08 de julho de 2025 Ano VIII | Edição nº 1656A Página 5 de 15

Município de Martinópolis - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Nº 39.476, DE 02 DE JULHO DE 2025.

“Designa  servidora  para
exercer Função Gratificada de
Coordenador  do  Setor  de
A r q u i v o ,  P r o t o c o l o  e
Recepção”.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito
do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei
Complementar nº 423/2025, de 07 de maio de 2025,

R E S O L V E
Art.  1º  Designar,  DAIANE  ESCÓRCIO  BALMANT,

ocupante do cargo de “SERVENTE I”, para exercer a Função
Gratificada – FG1, na qualidade de Coordenador do Setor de
Arquivo, Protocolo e Recepção, junto à Secretaria Municipal
de Administração.

Art. 2º As atribuições e prerrogativas do exercício da
função  observarão  o  disposto  na  Lei  Complementar  nº
423/2025.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos a contar de 01/07/2025.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 02 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A

Nº 39.477, DE 02 DE JULHO DE 2025.

“Designa  servidor  para
exercer Função Gratificada de
Coordenador  do  Setor  de
Compras  e  Almoxarifado”.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito
do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei
Complementar nº 423/2025, de 07 de maio de 2025,

R E S O L V E
Art.  1º  Designar,  EDSON  CESAR  BIAJANTE  LEME,

ocupante do cargo de “INSTRUTOR DE INFORMÁTICA”, para
exercer  a  Função  Gratificada  –  FG3,  na  qualidade  de
Coordenador do Setor de Compras e Almoxarifado, junto à
Secretaria Municipal de Administração.

Art. 2º As atribuições e prerrogativas do exercício da
função  observarão  o  disposto  na  Lei  Complementar  nº
423/2025.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos a contar de 01/07/2025.
Prefeitura do Município de Martinópolis, 02 de julho de

2025.
VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 39.478, DE 02 DE JULHO DE 2025.

“Designa  servidora  para
exercer Função Gratificada de
Coordenador  do  Setor  de
Processamento  de  Folha”.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito
do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei
Complementar nº 423/2025, de 07 de maio de 2025,

R E S O L V E
Art. 1º Designar, LUCIANE HAMANO MACIEL, ocupante

do cargo de “SECRETÁRIO DE ESCOLA”,  para  exercer  a
Função Gratificada – FG1, na qualidade de Coordenador do
Setor  de  Processamento  de  Folha,  junto  à  Secretaria
Municipal de Administração.

Art. 2º As atribuições e prerrogativas do exercício da
função  observarão  o  disposto  na  Lei  Complementar  nº
423/2025.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos a contar de 01/07/2025.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 02 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A

Nº 39.479, DE 02 DE JULHO DE 2025.

“Designa  servidor  para
exercer Função Gratificada de
Coordenador  do  Setor  de
Análise  e  Gerenciamento  de
Dados”.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito
do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei
Complementar nº 423/2025, de 07 de maio de 2025,

R E S O L V E
Art.  1º  Designar,  RAFAEL  DELANHESE  FELTRIM,



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 3.027, de 18 de junho de 2018

Terça-feira, 08 de julho de 2025 Ano VIII | Edição nº 1656A Página 6 de 15

Município de Martinópolis - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

ocupante do cargo de “INSTRUTOR DE INFORMÁTICA”, para
exercer  a  Função  Gratificada  –  FG3,  na  qualidade  de
Coordenador  do  Setor  de  Análise  e  Gerenciamento  de
Dados, junto à Secretaria Municipal de Administração.

Art. 2º As atribuições e prerrogativas do exercício da
função  observarão  o  disposto  na  Lei  Complementar  nº
423/2025.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos a contar de 01/07/2025.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 02 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 39.480, DE 02 DE JULHO DE 2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito
do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

CONSIDERANDO,  que  a  continuidade  da  servidora
DANIELLI CRUZ PEREIRA, no desempenho das suas funções
habituais  é  imprescindível  para  dar  prosseguimento  nos
serviços, ante a inexistência de qualquer outro servidor que
possa substituí-lo nesta ocasião;

CONSIDERANDO,  que  referida  circunstância  se
fundamenta  no  princípio  da  continuidade  dos  serviços
públicos,  afora  a  prevalência  do  também  princípio  da
supremacia  do  interesse  público  sobre  o  particular  ou
privado;

R E S O L V E
INTERROMPER,  a  contar  de  30/06/2025,  as  férias

concedidas através da Portaria nº 39.301/2025 item nº 04,
da servidora DANIELLI CRUZ PEREIRA, lotada no cargo de
“ZELADOR”, por absoluta necessidade da manutenção dele
no  exercício  de  suas  funções,  devendo  o  saldo
remanescente  de  16  (dezesseis)  dias,  ser  gozado  em
ocasião oportuna, conforme Memorando nº 5.428/2025.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 02 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 39.481, DE 02 DE JULHO DE 2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito
do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

CONSIDERANDO,  o  Of íc io  nº  349/2025,  do

Departamento Municipal de Educação, que informa sobre
atribuição  de  Carga  Suplementar  (recuperação),  para  a
professora LENIÊ EMERICK DINIZ;

R E S O L V E
CONCEDER,  a  contar  de  18/06/2025,  pelo  prazo

determinado até 05/12/2025, o exercício e o pagamento da
carga suplementar de 12 (doze) aulas/semanais de PEB II
HISTÓRIA,  com  seus  reflexos  legais,  para  LENIÊ  EMERICK
DINIZ, lotada no cargo de “PEB II – ENSINO FUNDAMENTAL
HISTÓRIA”, nos termos do art. 21 e demais úteis da Lei
Complementar Municipal nº 003, de 12/12/2001, e devidas
alterações.

. Prefeitura do Município de Martinópolis, 02 de julho
de 2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A
Nº 39.482, 02 DE JULHO DE 2025.
VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito

do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
CONCEDER, a ANTONIO MARCOS ALAMINO MARTINS,

lotado no cargo de “VIGILANTE”, designado para responder
pelas funções do cargo de “DIRETOR DO DEPARTAMENTO
DE TRÂNSITO - DEMTRAM”, em comissão, nos termos do §
1º, do Art. 83, da Lei Complementar Municipal nº 38, de
18/09/2003, a conversão em ABONO PECUNIÁRIO, de um
terço  de  suas  férias  referente  ao  período  aquisitivo  de
21/06/2023  á  20/06/2024,  conforme  requerimento
protocolado  sob  o  nº  1.160/2025.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 02 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A

Nº 39.483, 02 DE JULHO DE 2025.
VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito

do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
CONCEDER, a ANTONIO MARCOS ALAMINO MARTINS,

lotado no cargo de “VIGILANTE”, designado para responder
pelas funções do cargo de “DIRETOR DO DEPARTAMENTO



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 3.027, de 18 de junho de 2018

Terça-feira, 08 de julho de 2025 Ano VIII | Edição nº 1656A Página 7 de 15

Município de Martinópolis - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DE TRÂNSITO - DEMTRAM”, em comissão, nos termos do §
1º, do Art. 83, da Lei Complementar Municipal nº 38, de
18/09/2003, a conversão em ABONO PECUNIÁRIO, de um
terço  de  suas  férias  referente  ao  período  aquisitivo  de
21/06/2024  á  20/06/2025,  conforme  requerimento
protocolado  sob  o  nº  1.159/2025.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 02 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 39.484, 02 DE JULHO DE 2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito
do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
CONCEDER, a ADRIANO ANDRÉ DE SOUZA, lotado no

cargo de “OPERÁRIO”, nos termos do § 1º, do Art. 83, da Lei
Complementar Municipal nº 38, de 18/09/2003, a conversão
em ABONO PECUNIÁRIO,  de  um terço  de  suas  férias
referente  ao  período  aquisitivo  de  21/10/2023  á
20/10/2024, conforme requerimento protocolado sob o nº
1.156/2025.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 02 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A
Nº 39.485, 02 DE JULHO DE 2025.
VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito

do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
CONCEDER, a ALINE FABIANE FERREIRA DOS SANTOS,

lotada  no  cargo  de  “TÉCNICO  EM  CONTABILIDADE”,
designada  para  responder  pelas  funções  do  cargo  de
“DIRETOR  DO  DEPARTAMENTO  DE  FINANÇAS”,  em
comissão,  nos  termos  do  §  1º,  do  Art.  83,  da  Lei
Complementar Municipal nº 38, de 18/09/2003, a conversão
em ABONO PECUNIÁRIO,  de  um terço  de  suas  férias
referente ao período aquisitivo de 14/10/2018 á 29/04/2021
conforme requerimento protocolado sob o nº 1.157/2025.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 02 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO

Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A

Nº 39.486, 02 DE JULHO DE 2025.
VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito

do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
CONCEDER, a ANGIE NARA TOLENTINO MORELATO DE

OLIVEIRA, lotada no cargo de “ESCRITURÁRIO”, designada
para responder pelas funções do cargo de “ENCARREGADO
DE TRIBUTAÇÃO”, em comissão, nos termos do § 1º, do Art.
83, da Lei Complementar Municipal nº 38, de 18/09/2003, a
conversão em ABONO PECUNIÁRIO, de um terço de suas
férias  referente  ao  período  aquisitivo  de  01/06/2023  á
31/05/2024 conforme requerimento protocolado sob o nº
1.158/2025.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 02 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 39.487, 02 DE JULHO DE 2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito
do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
CONCEDER,  a  JOSÉ  HENRIQUE  VAGULA,  lotado  no

cargo de “AGENTE DE TRÂNSITO”, nos termos do § 1º, do
Art.  83,  da  Lei  Complementar  Municipal  nº  38,  de
18/09/2003, a conversão em ABONO PECUNIÁRIO, de um
terço  de  suas  férias  referente  ao  período  aquisitivo  de
16/03/2021  á  15/03/2022,  conforme  requerimento
protocolado  sob  o  nº  1.161/2025.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 02 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A

Nº 39.488, 02 DE JULHO DE 2025.
VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 3.027, de 18 de junho de 2018

Terça-feira, 08 de julho de 2025 Ano VIII | Edição nº 1656A Página 8 de 15

Município de Martinópolis - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
CONCEDER, a LEANDRO PEREIRA, lotado no cargo de

“OPERÁRIO”, designado para responder pelas funções do
cargo de “ENCARREGADO DO DAEM”, em comissão, nos
termos do § 1º, do Art. 83, da Lei Complementar Municipal
nº  38,  de  18/09/2003,  a  conversão  em  ABONO
PECUNIÁRIO,  de  um terço  de  suas  férias  referente  ao
período aquisitivo de 14/06/2023 á 13/06/2024, conforme
requerimento protocolado sob o nº 1.162/2025.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 02 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 39.489, 02 DE JULHO DE 2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito
do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
CONCEDER, a ROSANGELA TONASSI, lotada no cargo

de  “ESCRITURÁRIO  I”,  designada  para  responder  pelas
funções do cargo de “ENCARREGADO DE PLANEJAMENTO E
OBRAS”, em comissão, nos termos do § 1º, do Art. 83, da
Lei  Complementar  Municipal  nº  38,  de  18/09/2003,  a
conversão em ABONO PECUNIÁRIO, de um terço de suas
férias  referente  ao  período  aquisitivo  de  21/07/2023  á
20/07/2024 conforme requerimento protocolado sob o nº
1.163/2025.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 02 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 39.490, DE 02 DE JULHO DE 2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito
do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
CONCEDER, a partir  de 17/07/2025 à 15/08/2025,  a

CESAR HENRIQUE NASCIMENTO QUERIDO, lotado no
cargo  de  MONITOR  ESPORTIVO,  30  (trinta)  dias  da
LICENÇA-PRÊMIO,  do  período aquisitivo  de  10/02/2014 à
09/02/2019, nos termos do Artigo 92, da Lei Complementar

nº 38, de 18/09/2003, conforme Certidão nº 180/2022 e
requerimento protocolado sob o nº 1.129/2025.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 02 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A

Nº 39.491, DE 02 DE JULHO DE 2025.
VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito

do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
CONCEDER, a contar de 01/07/2025 à 30/07/2025, a

FATIMA INÊS DA SILVA OLIVEIRA, lotada no cargo de
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF, 30 (trinta) dias
da LICENÇA-PRÊMIO, do período aquisitivo de 10/06/2015 à
13/01/2022, nos termos do Artigo 92, da Lei Complementar
nº 38, de 18/09/2003, conforme Certidão nº 138/2022 e
requerimento protocolado sob o nº 1.130/2025.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 02 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A
Nº 39.492, DE 02 DE JULHO DE 2025.
VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito

do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
CONCEDER, a contar de 02/06/2025 à 01/07/2025, a

LUZIA MARIA DOS SANTOS NOGUEIRA, lotada no cargo
de  SERVENTE,  30  (trinta)  dias  da  LICENÇA-PRÊMIO,  do
período aquisitivo de 27/02/2018 à 01/10/2024, nos termos
do Artigo 92, da Lei Complementar nº 38, de 18/09/2003,
conforme Certidão nº 182/2025 e requerimento protocolado
sob o nº 1.131/2025.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 02 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 3.027, de 18 de junho de 2018

Terça-feira, 08 de julho de 2025 Ano VIII | Edição nº 1656A Página 9 de 15

Município de Martinópolis - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

...........................................................................................................
P O R T A R I A

Nº 39.493, DE 02 DE JULHO DE 2025.
VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito

do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
CONCEDER, a ALMIR ROGÉRIO THEODORO,  lotado

no cargo de "VIGILANTE”, nos termos do Artigo 92, § 6º,
da Lei Complementar nº 38, de 18/09/2003, a conversão
em  PECÚNIA  de  30  (trinta)  dias  da  LICENÇA-PRÊMIO
referentes  ao  período  aquisitivo  de  21/06/2015  à
20/06/2022,  conforme  Cert idão  nº  050/2022  e
requerimento  protocolado  sob  o  nº  1.148/2025.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 02 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A
Nº 39.494, DE 02 DE JULHO DE 2025.
VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito

do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
CONCEDER, a ANGELA VAGULA, lotada no cargo de

"INSTRUTOR DE PINTURA”, nos termos do Artigo 92, § 6º,
da Lei Complementar nº 38, de 18/09/2003, a conversão
em  PECÚNIA  de  30  (trinta)  dias  da  LICENÇA-PRÊMIO
referentes  ao  período  aquisitivo  de  06/052009  à
05/05/2014,  conforme  Cert idão  nº  230/2014  e
requerimento  protocolado  sob  o  nº  1.149/2025.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 02 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A
Nº 39.495, DE 02 DE JULHO DE 2025.
VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito

do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
CONCEDER, a ELIANA FERREIRA DA SILVA,  lotada

no cargo de "OPERÁRIO”, nos termos do Artigo 92, § 6º, da

Lei Complementar nº 38, de 18/09/2003, a conversão em
PECÚNIA de 30 (trinta) dias da LICENÇA-PRÊMIO referentes
ao  período  aquisitivo  de  01/11/2017  à  04/06/2024,
conforme Certidão nº 190/2024 e requerimento protocolado
sob o nº 1.150/2025.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 02 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 39.496, DE 02 DE JULHO DE 2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito
do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
CONCEDER, a MARIA LÚCIA DE BARROS MACHADO,

lotada no cargo de "AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL”,
nos termos do Artigo 92, § 6º, da Lei Complementar nº 38,
de 18/09/2003, a conversão em PECÚNIA  de 30 (trinta)
dias da LICENÇA-PRÊMIO referentes ao período aquisitivo
de  13/02/2015  à  12/02/2020,  conforme  Certidão  nº
144/2023 e requerimento protocolado sob o nº 1.151/2025.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 02 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 39.497, DE 02 DE JULHO DE 2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito
do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
CONCEDER,  a  SAMANTA  REGINA  DOS  PASSOS

SILVA, lotada no cargo de "AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE -  ESF”,  nos  termos  do  Artigo  92,  §  6º,  da  Lei
Complementar  nº  38,  de  18/09/2003,  a  conversão  em
PECÚNIA de 30 (trinta) dias da LICENÇA-PRÊMIO referentes
ao  período  aquisitivo  de  08/04/2020  à  07/04/2025,
conforme Certidão nº 181/2025 e requerimento protocolado
sob o nº 1.152/2025.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 02 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 3.027, de 18 de junho de 2018

Terça-feira, 08 de julho de 2025 Ano VIII | Edição nº 1656A Página 10 de 15

Município de Martinópolis - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A

Nº 39.498, DE 02 DE JULHO DE 2025.
VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito

do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
CONCEDER, a SIDNEI LOPES SILVA, lotado no cargo

de "MOTORISTA”, nos termos do Artigo 92, § 6º, da Lei
Complementar  nº  38,  de  18/09/2003,  a  conversão  em
PECÚNIA de 30 (trinta) dias da LICENÇA-PRÊMIO referentes
ao  período  aquisitivo  de  19/08/2017  à  18/08/2022,
conforme Certidão nº 091/2024 e requerimento protocolado
sob o nº 1.153/2025.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 02 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 39.499, DE 02 DE JULHO DE 2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito
do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
CONCEDER,  a  VANESSA  SOARES  DOS  SANTOS,

lotada  no  cargo  de  "AUXILIAR  DE  SERVIÇOS
ESCOLARES”,  nos  termos  do  Artigo  92,  §  6º,  da  Lei
Complementar  nº  38,  de  18/09/2003,  a  conversão  em
PECÚNIA de 30 (trinta) dias da LICENÇA-PRÊMIO referentes
ao  período  aquisitivo  de  08/04/2018  à  09/02/2024,
conforme Certidão nº 345/2024 e requerimento protocolado
sob o nº 1.154/2025.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 02 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A

Nº 39.500, DE 02 DE JULHO DE 2025.
VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito

do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E

CONCEDER, a VIVIANE DI PAULA SANTOS, lotada no
cargo de "OFICIAL DE ESCOLA”, nos termos do Artigo 92,
§  6º,  da  Lei  Complementar  nº  38,  de  18/09/2003,  a
conversão em PECÚNIA  de 30 (trinta) dias da LICENÇA-
PRÊMIO referentes ao período aquisitivo de 10/07/2018 à
10/02/2025,  conforme  Cert idão  nº  079/2025  e
requerimento  protocolado  sob  o  nº  1.155/2025.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 02 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 39.501, DE 02 DE JULHO DE 2025.

VALDECI  SOARES  DOS  SANTOS  FILHO,  Prefeito  do
Município de Martinópolis, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que por Lei lhe são conferidas etc...

R E S O L V E
CONCEDER,  aos  servidores  municipais  abaixo

relacionados,  as  férias  regulamentares  que  seguem
mencionadas,  a  contar  das  seguintes  datas:
NOME DO SERVIDOR INICIO TERMINO PERÍODO AQUISITIVO

RODRIGO DELANHESE FELTRIM (15d) 14/07/2025 28/07/2025 22/10/2021 à 21/10/2022

ESTER DE FÁTIMA BIAZINI MORAES (15d) 21/07/2025 04/08/2025 14/03/2020 à 13/03/2022

LUCINEIDE FRANCISCO DE SOUSA MENON (15d) 07/07/2025 21/07/2025 10/03/2023 à 09/03/2024

KARINA FATIMA SOUZA GOUVEIA (10d) 14/07/2025 23/07/2025 15/04/2024 à 14/04/2025

LEONICE APARECIDA SANTOS SOUZA (10d) 14/07/2025 23/07/2025 04/06/2023 à 03/06/2024

LUCIA MOREIRA DA SILVA (10d) 14/07/2025 23/07/2025 02/09/2023 à 01/09/2024

MARCELA MARTINS DA CONCEIÇÃO (10d) 14/07/2025 23/07/2025 08/04/2023 à 07/04/2024

Prefeitura do Município de Martinópolis, 02 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 39.502, DE 02 DE JULHO DE 2025.

VALDECI  SOARES  DOS  SANTOS  FILHO,  Prefeito  do
Município de Martinópolis, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que por Lei lhe são conferidas etc...

R E S O L V E
CONCEDER,  aos  servidores  municipais  abaixo

relacionados,  as  férias  regulamentares  que  seguem
mencionadas,  a  contar  das  seguintes  datas:
NOME DO SERVIDOR INICIO TERMINO PERÍODO AQUISITIVO

MARIA DA GRAÇA LARA (10d) 14/07/2025 23/07/2025 02/12/2023 à 01/12/2024

RITA DE CASSIA BARBOSA VIEIRA (10d) 14/07/2025 23/07/2025 17/06/2023 à 16/06/2024

TEREZA HIROKO HOTSUTA (10d) 14/07/2025 23/07/2025 09/04/2022 à 08/04/2023

ALINE ALVES BATISTA MENEGATE (10d) 03/07/2025 12/07/2025 06/05/2023 à 05/05/2024

ELISABETE DE MATOS SILVA (10d) 03/07/2025 12/07/2025 01/04/2024 à 31/03/2025

FERNANDA DE OLIVEIRA PEQUENO (30d) 02/07/2025 31/07/2025 01/06/2024 à 31/05/2025

ANDERSON CLEITON BISCOLA (30d) 16/07/2025 14/08/2025 16/03/2024 à 15/03/2025

Prefeitura do Município de Martinópolis, 02 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 3.027, de 18 de junho de 2018

Terça-feira, 08 de julho de 2025 Ano VIII | Edição nº 1656A Página 11 de 15

Município de Martinópolis - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-
cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.

CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 39.503, DE 02 DE JULHO DE 2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito
do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
EXONERAR, a contar de 30/06/2025, LUCAS VALENTIM

VOINICH, do cargo de “DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE
PRESTAÇÃO  DE  CONTAS”,  em  comissão,  nomeada  pela
Portaria Municipal nº 31.277/2019.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 02 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A

Nº 39.504, DE 02 DE JULHO DE 2025.
VALDECI  SOARES  DOS  SANTOS  FILHO,  Prefeito  do

Município de Martinópolis, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que por Lei lhe são conferidas etc...

R E S O L V E
CESSAR,  a  contar  de  30/06/2025,  a  designação  de

CARLA FERREIRA DE SOUZA, lotada no cargo de "TÉCNICO
EM CONTABILIDADE”, para responder interinamente pelas
funções  de  “DIRETOR  DO  DEPARTAMENTO  DE
CONTABILIDADE”,  em  comissão,  objeto  da  portaria  nº
36.137/2023.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 02 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A

Nº 39.505, DE 02 DE JULHO DE 2025.
VALDECI  SOARES  DOS  SANTOS  FILHO,  Prefeito  do

Município de Martinópolis, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que por Lei lhe são conferidas etc...

R E S O L V E
CESSAR,  a  contar  de  30/06/2025,  a  designação  de

CAROLINE  ACORSE  RIBEIRO,  lotada  no  cargo  de
"ESCRITURÁRIO  I”,  para  responder  interinamente  pelas
funções  de  “ENCARREGADO  DO  DEPARTAMENTO  DE
PRESTAÇÃO DE CONTAS”, em comissão, objeto da portaria

nº 36.267/2023.
Prefeitura do Município de Martinópolis, 02 de julho de

2025.
VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 39.506, DE 02 DE JULHO DE 2025.

VALDECI  SOARES  DOS  SANTOS  FILHO,  Prefeito  do
Município de Martinópolis, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que por Lei lhe são conferidas etc...

R E S O L V E
CESSAR,  a  contar  de  30/06/2025,  a  designação  de

ROSANGELA TONASSI, lotada no cargo de "ESCRITURÁRIO
I”,  para  responder  interinamente  pelas  funções  de
“ENCARREGADO  DE  PLANEJAMENTO  E  OBRAS”,  em
comissão,  objeto  da  portaria  nº  33.218/2020.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 02 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A

Nº 39.507, DE 02 DE JULHO DE 2025.
VALDECI  SOARES  DOS  SANTOS  FILHO,  Prefeito  do

Município de Martinópolis, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que por Lei lhe são conferidas etc...

R E S O L V E
CESSAR,  a  contar  de  30/06/2025,  a  designação  de

ROSIELLE  ALVES  DA  SILVA,  lotada  no  cargo  de
"SECRETÁRIO DE ESCOLA”, para responder interinamente
pelas  funções  de  “ENCARREGADO  DE  FINANÇAS”,  em
comissão, objeto da portaria nº 32.249/2020.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 02 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 39.508, DE 02 DE JULHO DE 2025.

NOMEIA,  Secretário Municipal  de
Planejamento,  Governança  e
Finanças.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito
do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 3.027, de 18 de junho de 2018

Terça-feira, 08 de julho de 2025 Ano VIII | Edição nº 1656A Página 12 de 15

Município de Martinópolis - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
Art. 1º Nomear, a contar de 01/07/2025, o Sr LUCAS

VALENTIM VOINICH, CPF nº 417.xxx.xxx-03, para exercer o
cargo  de  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  PLANEJAMENTO,
GOVERNANÇA E FINANÇAS.

Art.  2º  O  subsídio  será  fixado  conforme  a  Lei
Complementar  nº  424/2025.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 02 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A

Nº 39.509, DE 02 DE JULHO DE 2025.

“Designa  servidora  para
exercer Função Gratificada de
Coordenador  do  Setor  de
Contabilidade”.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito
do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei
Complementar nº 423/2025, de 07 de maio de 2025,

R E S O L V E
Art.  1º  Designar,  CARLA  FERREIRA  DE  SOUZA,

ocupante do cargo de “TÉCNICO EM CONTABILIDADE”, para
exercer  a  Função  Gratificada  –  FG3,  na  qualidade  de
Coordenador do Setor de Contabilidade, junto à Secretaria
Municipal de Planejamento, Governança e Finanças.

Art. 2º As atribuições e prerrogativas do exercício da
função  observarão  o  disposto  na  Lei  Complementar  nº
423/2025.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos a contar de 01/07/2025.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 02 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 39.510, DE 02 DE JULHO DE 2025.

“Designa  servidora  para
exercer Função Gratificada de

Coordenador  do  Setor  de
Prestação  de  Contas”.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito
do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei
Complementar nº 423/2025, de 07 de maio de 2025,

R E S O L V E
Art. 1º Designar, CAROLINE ACORSE RIBEIRO, ocupante

do  cargo  de  “ESCRITURÁRIO  I”,  para  exercer  a  Função
Gratificada – FG3, na qualidade de Coordenador do Setor de
Prestação  de  Contas,  junto  à  Secretaria  Municipal  de
Planejamento, Governança e Finanças.

Art. 2º As atribuições e prerrogativas do exercício da
função  observarão  o  disposto  na  Lei  Complementar  nº
423/2025.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos a contar de 01/07/2025.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 02 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 39.511, DE 02 DE JULHO DE 2025.

“Designa  servidora  para
exercer Função Gratificada de
Coordenador  do  Setor  de
Convênios”.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito
do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei
Complementar nº 423/2025, de 07 de maio de 2025,

R E S O L V E
Art. 1º Designar, ROSANGELA TONASSI, ocupante do

cargo  de  “ESCRITURÁRIO  I”,  para  exercer  a  Função
Gratificada – FG3, na qualidade de Coordenador do Setor de
Convênios, junto à Secretaria Municipal de Planejamento,
Governança e Finanças.

Art. 2º As atribuições e prerrogativas do exercício da
função  observarão  o  disposto  na  Lei  Complementar  nº
423/2025.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos a contar de 01/07/2025.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 02 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 3.027, de 18 de junho de 2018

Terça-feira, 08 de julho de 2025 Ano VIII | Edição nº 1656A Página 13 de 15

Município de Martinópolis - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

...........................................................................................................
P O R T A R I A

Nº 39.512, DE 02 DE JULHO DE 2025.

“Designa  servidora  para
exercer Função Gratificada de
Coordenador  do  Setor  de
Tesouraria”.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito
do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei
Complementar nº 423/2025, de 07 de maio de 2025,

R E S O L V E
Art. 1º Designar, ROSIELLE ALVES DA SILVA, ocupante

do cargo de “SECRETÁRIO DE ESCOLA”,  para  exercer  a
Função Gratificada – FG3, na qualidade de Coordenador do
Setor  de  Tesouraria,  junto  à  Secretaria  Municipal  de
Planejamento, Governança e Finanças.

Art. 2º As atribuições e prerrogativas do exercício da
função  observarão  o  disposto  na  Lei  Complementar  nº
423/2025.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos a contar de 01/07/2025.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 02 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 3.027, de 18 de junho de 2018

Terça-feira, 08 de julho de 2025 Ano VIII | Edição nº 1656A Página 14 de 15

Município de Martinópolis - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLIS – SP 
Av. Cel. João Gomes Martins, nº 525 – MARTINÓPOLIS/SP 

Fone: (18) 3275-9500 – CEP: 19500-003 
CNPJ nº 44.855.443/0001-30 – INSC. EST. nº 440.068.996.110 

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 
 

 
TERMO DE COLABORAÇÃO MUNICIPAL: 26/2024. 
TERMO ADITIVO: 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO 
Nº 26/2024. 
ÓRGÃO PÚBLICO: MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLIS/SP. 
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL PARCEIRA: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E 
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE MARTINÓPOLIS - APAE. 
CNPJ: 48.797.930/0001-44. 
OBJETO: CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO DE COLABORAÇÃO, 
RECURSO FEDERAL REPASSADO PELO MUNICÍPIO, VIA EMENDA 
PARLAMENTAR Nº 19970003, QUE SERÁ DESTINADO PARA REFORMA DA 
QUADRA POLIESPORTIVA, DE ACORDO COM O PLANO DE TRABALHO 
APRESENTADO, QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DESTE TERMO. 
VALOR DO AJUSTE: R$ 200.000,00 (DUZENTOS MIL REAIS). 
DATA DA ASSINATURA DO AJUSTE: 25/07/2024. 
OBJETO DO TERMO ADITIVO: O PRESENTE TERMO ADITIVO VISA 
PRORROGAR A VIGÊNCIA DO INSTRUMENTO ATÉ DIA 31 DE MARÇO DE 
2026, CONFORME PERMITE O ART. 55 DA LEI Nº 13.019/2014 E O ART. 21, 
PARÁGRAFO 1º, INCISO I, ALÍNEA “B” DO DECRETO MUNICIPAL Nº 
5.159/2017; 
JUSTIFICATIVA: CONFORME JUSTIFICATIVA APRESENTADA PELA 
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE MARTINÓPOLIS, 
A PRORROGAÇÃO SE FAZ NECESSÁRIA DEVIDO AOS ATRASOS NAS 
REFORMAS PREDIAIS. ESSES ATRASOS OCORRERAM EM RAZÃO DA 
DIFICULDADE DE EXECUTAR AS OBRAS DENTRO DO PRAZO ESTIPULADO, 
UMA VEZ QUE O ESPAÇO A SER REFORMADO TAMBÉM É UTILIZADO PARA 
A REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES COM OS USUÁRIOS E FUNCIONÁRIOS, 
RESTRINGINDO A REALIZAÇÃO DAS REFORMAS AOS PERÍODOS DE 
FÉRIAS E FERIADOS PROLONGADOS, SENDO NECESSÁRIA A 
PRORROGAÇÃO. 
 

Martinópolis, SP, na data da assinatura eletrônica. 
 
 
 

 
(documento assinado eletronicamente) 

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO 
Prefeito Municipal 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 1
 p

es
so

a:
  V

A
LD

E
C

I S
O

A
R

E
S

 D
O

S
 S

A
N

TO
S

 F
IL

H
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//m
ar

tin
op

ol
is

.1
do

c.
co

m
.b

r/v
er

ifi
ca

ca
o/

6A
C

5-
19

9C
-9

F8
6-

2E
52

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

A
C

5-
19

9C
-9

F8
6-

2E
52

Terceiro Setor
Terceiro Setor

Termo Aditivo
Termo Aditivo



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 3.027, de 18 de junho de 2018

Terça-feira, 08 de julho de 2025 Ano VIII | Edição nº 1656A Página 15 de 15

Município de Martinópolis - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 6AC5-199C-9F86-2E52

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO (CPF 285.XXX.XXX-37) em 08/07/2025 09:58:15 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5  <<  AC SOLUTI v5  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://martinopolis.1doc.com.br/verificacao/6AC5-199C-9F86-2E52

https://martinopolis.1doc.com.br/verificacao/6AC5-199C-9F86-2E52

	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias
	
	
	
	
	
	

	Terceiro Setor
	Termo Aditivo



		2025-07-08T20:04:54+0000
	MUNICIPIO DE MARTINOPOLIS:44855443000130 1




